pág. 60.)

Ex autogr. in archiv. ecdesice Ilerden.

JLn nomine Sánele et Individué Trinitatis. Ego Raymundus
Berengarii Dei gratia Comes Barchinonensis, Princebs Ara-
gonensis, alque Hylerde ac Derlose Marchio libenti animo
el sponlanea volúntate fació hanc donalionem et dotem de
reslauranda Hylerdensi Sede, el ad Dei servilium resti-

tuenda. Gloria in altissimis Omnipolenli Deo, qui secundum
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voluntatem suam tranfert regna et mulal imperia. Qui post
mulla annorum spacia Hyierdensem ecclesiam Paganorum
perfidie subdilam piclafe sua nostris temporibus ¡n prisli-

num chrisliane religionis resliluere dignatus est gradum,
Anno igilurablncarnationeDoinini M.C.XL.VJIII superna cíe-,

mentia tradidit in manus noslras civilalem Hyierdam, el nosi

inspiralione divina alque consiiio illustrium ac reiigiosorum

virorum , venerabilis sciiicel Bernardi Terrachonensis Ar-i

chiepiscopi, el Pelri Ausonensis, alque Guiilermi Barchino-i

nensis, necnon el Bernardi Urgellensis ac Bernardi Cesa-
raguslani Episcoporum, multorunique Barchinonen. alque

Aragonen. assislenlium procerum, conccdimus el donamus
prenominale lierdensi civilalis Sedi, et illuslri ac venerabili

Guillermo jain dicle Sedis Episcopo, eiusque successoribus

in perpeluum, omnes decimas el primitias Illerdensis urbis,

et lolius lerrilorii eius simul cum ipsis decimis de molendi-

nis, de leudis el de passalicis prefale civitalis. Dono eliam

jam dicte Sedi in hac die consecralionis eius, que celébrala

est III. kalendas novembris, omnes ecclesias que sunt iu

Illerdensi civilatc, que hucusque a Mauris vocabanlur mez-^

chile, et in onini termino vel terrilorio eius , cum prediis

et alodiis ómnibus ubique sibi perlinenlibus , sicut melius

habuerunt in lempore Sarracenorum. Insuper dono , alque

confirmo predicte Illerdensi Sedi , el Guillermo Episcopo et

successoribus eius omnes ecclesias, que sunl in villis ve^

castellis locius Hyllerdensis episcopalus, quas Deus michi

dedil vel adhuc dabit cum ómnibus decimis et primiliis e(

ómnibus suis pertinenciis, ad ordinandum el slabiliendum

secundum voluntatem suam ad servilium Dei.=Sig-fnun\

Raymundi Comes.^rSigfnum Illdefonsi Regis Aragonensis,

Comitis Barchinone et Marchionis Provinc¡e.=Facta est hec

consecratio et donalio alque confirmado III. kalendas no-^

vembris anno Dominice Incarnalionis M.C.XLVIIIÍ dominan-

te sive regnante Raymundo suprascripto Comité in Bar^

chinona et in Aragone et in Superarbe et in Ripacorza.